
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

DOŚ-RPŚ.7222.42.2024.AK Opole, dnia  05 września 2024 roku
 

DECYZJA

Na podstawie art. 189 i 378 ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) po rozpatrzeniu wniosku r. pr. 
Pana Marcina Rewerskiego, pełnomocnika Pani Anny Cieplik, z 23 sierpnia 2024 r. bez numeru (data 
wpływu do UMWO – 26.08.2024 r.), o zmianę pozwolenia zintegrowanego udzielonego Panu 
Waldemarowi Cieplikowi i Pani Annie Cieplik decyzją Wojewody Opolskiego z 22 czerwca 2006 r. 
nr ŚR.III.IŻ-6610-1-31/05 (z późn. zm.) dla instalacji do odchowu i chowu drobiu – kur niosek o liczbie 
506 320 stanowisk, zlokalizowanej na terenie fermy w Fałkowicach, gm. Pokój

orzekam

I.  zmienić decyzję Wojewody Opolskiego z 22 czerwca 2006 r. nr ŚR.III.IŻ-6610-1-31/05 wraz 
ze zmianami w decyzjach Marszałka Województwa Opolskiego z 5 stycznia 2015 r. 
nr DOŚ.7222.63.2014.JZ oraz z 15 marca 2021 r. nr DOŚ-III.7222.87.2018.AKa (wraz 
z postanowieniem z 14 kwietnia 2021 r. nr DOŚ-III.7222.87.2018.AKa) udzielającą pozwolenia 
zintegrowanego Panu Waldemarowi Cieplikowi i Pani Annie Cieplik dla instalacji do odchowu 
i chowu drobiu – kur niosek o liczbie 506 320 stanowisk, zlokalizowanej na terenie fermy 
w Fałkowicach, gm. Pokój, w następujący sposób:

1. Dotychczasową nazwę prowadzącego instalację w brzmieniu: Pan Waldemar Cieplik i Pani 
Anna Cieplik, we wszystkich miejscach ww. decyzji zastępuje się nowym prowadzącym jakim 
jest: Pani Anna Cieplik.

2. Punkt II.3.1 pn.: „Numer Identyfikacji Podatkowej (NIP) oraz numer REGON posiadacza 
odpadów” otrzymuje brzmienie”

„3.1. Numer Identyfikacji Podatkowej (NIP) oraz numer REGON posiadacza odpadów

Numer identyfikacji podatkowej (NIP): 7520003089,
Numer REGON: 160231103.”

II. Pozostałe warunki decyzji pozostają bez zmian.

Uzasadnienie

Radca prawny Pan Marcin Rewerski, pełnomocnik Pani Anny Cieplik, pismem z 23 sierpnia 
2024 r. bez numeru (data wpływu do UMWO – 26.08.2024 r.), zwrócił się do Marszałka 
Województwa Opolskiego z wnioskiem o zmianę pozwolenia zintegrowanego udzielonego Panu 
Waldemarowi Cieplikowi i Pani Annie Cieplik decyzją Wojewody Opolskiego z 22 czerwca 2006 r. nr 
ŚR.III.IŻ-6610-1-31/05 (z późn. zm.) dla instalacji do odchowu i chowu drobiu – kur niosek o liczbie 
506 320 stanowisk, zlokalizowanej na terenie fermy w Fałkowicach, gm. Pokój.

Do wniosku dołączono:
 Potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię pełnomocnictwa z 2 sierpnia 2024 r. udzielonego 



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

przez Panią Annę Cieplik radcom prawnym: Bartoszowi Waszczukowi, Beacie Zasadni-Cisowskiej 
oraz Marcinowi Rewerskiemu,

 dowody uiszczenia opłat skarbowych: od pełnomocnictwa oraz od zmiany decyzji,
 odpis wierzytelny Aktu Poświadczenia Dziedziczenia z dnia 31 lipca 2024 r., Rep. A nr 2909/2024.

Organem ochrony środowiska właściwym miejscowo i rzeczowo do zmiany przedmiotowego 
pozwolenia zintegrowanego, w myśl przepisu art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy Prawo ochrony 
środowiska, w związku z § 2 ust. 1 pkt 51 rozporządzenia Rady Ministrów z 9 listopada 2010 r. 
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 
z późn. zm.) jest Marszałek Województwa Opolskiego.

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112) dane 
dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono w dniu 28 sierpnia 2024 r., 
w publicznie dostępnym wykazie, tj. na stronach internetowych Ekoportalu (karta nr 300/2024). 

Mając na względzie dyspozycję zawartą w art. 209 ustawy Prawo ochrony środowiska organ, 
przy piśmie z dnia 28 sierpnia 2024 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.42.2024.AK, przekazał Ministrowi Klimatu 
i Środowiska, za pomocą środków komunikacji elektronicznej (ePUAP), wniosek w postaci 
elektronicznej o zmianę pozwolenia zintegrowanego.

Organ nie wymagał dołączenia zaświadczenia o niekaralności, o którym mowa w art. 42 ust. 3a 
pkt 1 i pkt 2 ustawy o odpadach, bowiem zaświadczenie takie dołączone zostało w toku 
postępowania administracyjnego zakończonego wydaniem decyzji z 15 marca 2021 r. nr DOŚ-
III.7222.87.2018.AKa i jest w posiadaniu organu.

Wobec faktu, że wniosek spełniał wymogi formalne oraz mając na uwadze art. 61 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego organ, pismem z 29 sierpnia 2024 r. 
nr DOŚ-RPŚ.7222.42.2024.AK, zawiadomił pełnomocnika strony o wszczęciu postępowania, 
jednocześnie informując o uprawnieniach wynikających z przepisów ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego. Jednocześnie tym samym pismem, zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, zapewniając stronie czynny udział w każdym 
stadium postępowania, zawiadomił o zakończeniu postępowania i poinformował o możliwości 
zapoznania się z całością dokumentacji zgromadzonej w sprawie w siedzibie organu, przez okres 
5 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. Strona postępowania w ww. terminie nie wniosła uwag.

Z przedłożonego organowi odpisu wierzytelnego Aktu Poświadczenia Dziedziczenia z dnia 
31 lipca 2024 r. (Rep. A nr 2909/2024) wynika, że Pani Anna Cieplik na postawie testamentu nabyła 
w całości spadek po zmarłym Panu Waldemarze Ciepliku. 

Zgodnie z brzmieniem art. 189 ustawy Poś podmiot, który staje się prowadzącym instalację lub 
jej oznaczonej części, przejmuje prawa i obowiązki wynikające z pozwoleń dotyczących tej instalacji 
lub jej oznaczonej części oraz niezwłocznie występuje z wnioskiem o zmianę pozwoleń w zakresie 
oznaczenia prowadzącego instalację. 

Organ wniosek ten uznał za zasadny i zmienił odpowiednio zapisy pozwolenia zintegrowanego, 
w zakresie prowadzącego instalację, zgodnie z dyspozycją zawartą w art. 189 ustawy Poś, zastępując 
w pozwoleniu zintegrowanym dotychczasowych prowadzących tj. Pana Waldemara Cieplika i Panią 
Annę Cieplik, nowym prowadzącym jakim jest Pani Anna Cieplik. Mając na uwadze powyższe, organ 
zmienił w treści pozwolenia zintegrowanego numer NIP i REGON nowego prowadzącego instalację.

Pozostałe punkty decyzji pozostawiono bez zmian.

Za wydanie niniejszej decyzji uiszczono opłatę skarbową zgodnie z pozycją I punkt 53 załącznika 
do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2111) w wysokości 
10 zł. Wpłaty dokonano na konto Urzędu Miasta Opola nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249 
w dniu 23 sierpnia 2024 r.



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem 
Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego przed upływem terminu do 
wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Opolskiego, który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi 
administracji oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

z upoważnienia
Marszałka Województwa Opolskiego

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska

Manfred Grabelus

Otrzymują:
(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru)

1. R. pr. Marcin Rewerski – pełnomocnik Pani Anny Cieplik
Waszczuk i Partnerzy sp. p. Radców Prawnych
ul. Kołłątaja 10/8
45-064 Opole

2. aa


		2024-09-05T06:21:50+0000
	Manfred Grabelus; Dyrektor




